
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 85  del  13-07-2017 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.85     DEL 13-07-2017 

 

Oggetto: ASSISTENZA DOMICIALE INDIRETTA AL DISABILE IN SITUAZIONE 

DI PARTICOLARE GRAVITA'. APPROVAZIONE PIANO ANNO 2016. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di luglio, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che l’art. 12 comma 1 lettera A della L.R. 18/96 e s.m.i. “Assistenza Domiciliare 

Indiretta” promuove e disciplina gli interventi rivolti a prevenire o rimuovere 

situazioni di bisogno, emarginazione o di non autosufficienza dei soggetti portatori di 

handicap fisici, psichici e sensoriali;  

- che con  DGR n. 1578 del 19.12.2016 sono stati approvati  i criteri attuativi per l’anno 

2016; 

- che con decreto  del dirigente del servizio politiche  sociali e sport n. 148 del 

30.12.2016 sono stati approvati le modalità e i tempi di applicazione dei criteri previsti 

dalla  citata D.G.R.; 

- che con successivo decreto del dirigente del servizio politiche  sociali e sport n. 74 del 

08.06.2017 sono stati prorogati i termini per la presentazione delle domande da pater 

degli Enti capofila egli AATTSS al 25.07.2017, e l’inserimento delle domande  da 

parte del Comune sul l’apposito portale entro il 15.07.2017; 

VISTO: 

- che l’Ente in  attuazione della normativa sopra richiamata  ha provveduto a pubblicare 

apposito bando con il quale sono state fornite tutte le informazioni  relative 

all’intervento in questione; 

- che entro la data di scadenza (15.07.2017) per la presentazione al Comune  della 

“domanda di concessione di contributo per l’assistenza domiciliare indiretta al disabile 

in situazione di particolare gravità – anno 2016” sono pervenute n. 2 istanze; 

- che   i richiedenti  sono in possesso della certificazione attestante la situazione di 

handicap di particolare gravità rilasciata dalla competente Commissione Sanitaria 

provinciale dell’Area Vasta n. 3; 

 

DATO ATTO: 

- che  in tutti i casi il servizio di assistenza domiciliare indiretta al disabile  è fornito da 

familiare; 

- che gli stessi familiari non usufruiscono di congedi parentali, ai sensi dell’art. 42 del 

decreto legislativo 26.03.2001, n. 151; 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 85  del  13-07-2017 2 

DATO atto che il presente atto non comporta  impegno di spesa per l’Ente 

 

D E TE R M I N A  
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare  gli interventi di Assistenza Domiciliare Indiretta ai sensi dell’art. 12 

comma 1 lett. A – L.R. 18/1996  in favore dei n. 2 soggetti disabili,  che allegati al 

presente atto  ne formano parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di dare atto che l’assistenza viene  svolta  in entrambe i casi da familiari;+ 

 

4) Di trasmettere il presente atto  all’ A.T.S. XVII con sede in San Severino Marche  che  

provvederà, a sua volta,  ad inoltrare la richiesta di contributo  al  Servizio Politiche 

Sociali e Sport della Regione Marche; 

 

5)  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta   impegno di spesa per 

l’Ente; 

 

6) Di dare atto che, per la tutela della privacy (dati sensibili salute), l’elenco dei 

richiedenti il  contributo, pur formando parte integrante e sostanziale del presente 

atto, non viene pubblicato. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 85  del  13-07-2017 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA  

Li, 13-07-017 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 13-07-2017    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 17-

07-017 . 

 

Li 17-07-2017                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

Li 17-07-2017 

 


